令和５年５月１５日

報道機関各位

長岡市福祉保健部長寿はつらつ課長

       増加する「身寄りがない人の支援」をテーマに

在宅医療・介護連携に向けた多職種勉強会を開催

長岡市は、地域包括ケアの推進に向け、医療や介護に関わる専門多職種が連携・協

働により高齢者を支援していくため「在宅医療・介護連携に向けた多職種勉強会」を

開催しています。今回は、近年増加傾向にある「身寄りがない人の支援」をテーマに

勉強会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

在宅医療・介護連携に向けた多職種勉強会

１ 日 時  ５月２５日（木）午後２時～３時４５分

２ 会 場  長岡市消防本部 ４階 研修室

（長岡市千歳１丁目３番１００号）

３ 内 容  （1）事例紹介

         ・急性期病院の立場から

           講師：長岡中央綜合病院医療福祉相談室

               ソーシャルワーク科主任 荒川和也さん

         ・成年後見人の立場から

           講師：長岡市社会福祉協議会権利擁護支援課

               課長 大川久美子さん

       （2）グループワーク

       （3）発表・質疑応答

       （4）フェニックスネットの活用事例の紹介

           講師：長岡消防署救急係 総括主査 山崎憲和さん

４ 参加者  約２００人

 ５ 主 催  長岡医療・介護連携推進センター（長岡市医師会）、長岡市

問い合わせ：長寿はつらつ課 五十嵐

TEL０２５８－３９－２２６８

長岡市